Shogeria “ART TRAVEL SH.P.K “
Nipti : L17926601U
Lagjja nr 1, Rruga Minatori, ish mapot e vjetra Prrenjas,Elbasan
Ortaku i Vetem
Date 26/12/2017
VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
NR. 4 Date 26/12/2017

Une, Artan Kolneku, ortaku i vetem i shogerise “ART TRAVEL SH.P.K” Prrenjas, Elbasan, me seli
Lagjja nr 1, Rruga Minatori, ish mapot e vjetra Prrenjas,Elbasan, qe zoteroj 100 pergind kapitalin e
shogerise, ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare ,
te ndryshuar dhe statutin e shogerise, pasi analizova rendin e dites: “Miratimin e raportit te
ekspertit kontabel te autorizuar Z. Agim Lleshi , me License Nr. 159 date 19 shtator 2006 dhe leter
njoftimi Nr. 033260748 e 1D: F30312006K per e zmadhimin e kapitalit te shogerise, “ART TRAVEL
SH.P.K” Prrenjas, Elbasan.”

VENDOSA:
1. Te miratohet, sot me date 26/12/2017, raporti i ekspertit kontabel te autorizuar,
Z. Agim Lleshi, per zmadhimin e kapitalit te shoqerise, “ART TRAVEL SH.P.K” Prrenjas, Elbasan.

2. Te zmadhohet kapitali i shogerise “ART TRAVEL SH.P.K” Prrenjas, Elbasan, me vleren e
kontributit ne natyre te ortakut te vetem.

Ortaku | vetem | shogerise “ART TRAVEL SH.P.K”, ka vendsour te shotje kapitalin e regjistruar te
shogerise vieren e AAM , mjete transporti, te blera me kontributin e tij per transport udhetaresh
ne Linjen ku eshte licensuar .

Ne pronesi te tij ka nje autobuz me Targe AA110LF, Marka DAIMLER CHRYSLER me numur shasie
WDB90665515291827, ngjyra e bardhe, prodhimi i vititi 2008, me vlere 4,526,775 leke. Kjo eshte
pasqgyruar ne Bilancin kontabel te dates 31.12.2016 dhe ne Inventarin e AAM te shoqerise si
kontribut i ortakut te vetem ne shogeri.

Ne pronesi te tij ka nje autobuz te blere ne date 29.05.2017, Marka Mercedes Benz, Tipi Sprinter
213 CDI me numur shasie WDB9026721R246470, ngjyre blu, prodhimi i vitit 2001, me viere 700 000
leke. Edhe ky aktiv eshte paqyruar librat kontabel dhe ne bilancin e dates 31.05.2017 ne postin
e AAM, si kontribute te ortakut te vetem ne shogeri.

Pra kapitali i regjistruar i shoqerise “ART TRAVEL SH.P.K”, do te rritet duke perfshire vleren e ketyre
mjeteve transporti ne forme kontributi ne shogeri te detajuar si me poshte :

PASQYRA E SHTESES SE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Nr Pershkrimi Leke
I [Mijete Transporti
1{Autobuz | perd Daimler Chrysler,Nr, shasie WDB90665515291827 4,526,775
2|Autobuz | perd tipi Sprinter, Nr. shasie WDB9026721R246470 700,000
Totali 5,226,775

Kapitali i shogerise “ART TRAVEL SH.P.K”, nga 100 000 leke ge ishte para kesaj rritje, duke i
shtuar vieren 5 226 775 leke do te behet 5 326 775 leke.

Kapitali i regjistruar perbehet nga 1 kuote me vlere nominale 5326 775 leke ge zoterchet 100 %
nga ortaku i vetem i shogerise Z. Artan Kolneku.

3. Te depozitohet ky vendim ne QKB.




Shogeria “ART TRAVEL SH.P.K “
Nipti : L17926601U
Lagjja nr 1, Rruga Minatori, ish mapot e vjetra Prrenjas,Elbasan
Ortaku i Vetem
Date 25/12/2017

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
NR. 3 Date 25/12/2017
Une, Artan Kolneku, ortaku i vetem i shogerise “ART TRAVEL SH.P.K” Prrenjas, Elbasan, me seli
Lagjja nr 1, Rruga Minatori, ish mapot e vjetra Prrenjas,Elbasan, ge zoteroj 100 pergind kapitalin e
shogerise, ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “,
te ndryshuar dhe statutin e shogerise, pasi analizova rendin e dites: “Zmadhimi i kapitalit te
shoqgerise “ART TRAVEL SH.P.K”, dhe emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Agim Lleshi
me License Nr. 159 date 19 shtator 2006 dhe leter njoftimi Nr. 033260748 e ID: F30312006K per te
bere raportin e zmadhimit te kapitalit te shogerise”
VENDOSA:
1. Tezmadhohet kapitalii regjistruar i shogerise “ART TRAVEL SH.P.K” Prrenjas, Eibasan, duke
perfshire vleren e kontributeve ne natyre te derdhur ne shogeri nga ortaku | vetem.
2. Te caktohet Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Agim Lleshi, me License Nr. 159 date
19 shtator 2006 dhe leter njoftimi Nr. 033260748 e ID: F30312006K per te bere raportin e
zmadhimit te kapitalit te shoqerise“ART TRAVEL SH.P.K” shpk Prrenjas, Elbasan .

ORTAKU | VETEM
Artan Kolnekuy, /

"




